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A. Gold Commemoratives

1 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) Music Legends - Elton John Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6028944-021

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Ex-TCC Auction 38, Lot 21. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6028944-021.

1430.-

A. Gold Commemorativess

2 2021 Gold 100 Pounds (1 oz.) The Queen's Beasts 2021 Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 100 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof. 
Minted to finish off the Queen's Beasts series, this coin features all 10 of the
heraldic statues present at HM the Queen's coronation in 1953. 
Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 100 POUNDS', designed by Jody Clark / A central circle containing the fifth
portrait of Elizabeth II in miniature ringed by the ten Queen's Beasts as
designed for the Royal Mint's Queen's Beasts series. Designed by Jody Clark.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1430.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6028944-021/70/


3 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Bond, James Bond Proof PCGS PR69 DCAM
#41466992 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0; BOND JAMES BOND below. Design by
Matt Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,

certification number 41466992.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/41466992


4 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS
PR70 DCAM #40604707 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation
of a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 40604707.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/40604707


5 2020 Gold 25 Pounds James Bond, Pay Attention (1/4 oz.) Proof PCGS
PR69 DCAM #40643117 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation
of a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,

certification number 40643117.

360.-

6 2020 Gold 25 Pounds James Bond, Shaken not Stirred (1/4 oz.) Proof
PCGS PR70 DCAM #40827742 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 40827742.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/40643117
https://www.pcgs.com/cert/40827742


7A 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #6055724-023 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6055724-023.

360.-

A. Gold Commemoratives

7B 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #6055724-021

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6055724-021.

360.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055724-023/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055724-021/70/


A. Gold Commemorativess

8 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof
PCGS PR69 DCAM #41466972 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,

certification number 41466972.

360.-

9 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - David Bowie Proof PCGS
PR70 DCAM #41017416 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 41017416.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/41466972
https://www.pcgs.com/cert/41017416


10 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - David Bowie Proof PCGS
PR69 DCAM #41017417 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,

certification number 41017417.

360.-

11 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - Elton John Proof PCGS
PR70 DCAM #41468937 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,

certification number 41468937.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/41017417
https://www.pcgs.com/cert/41468937


12 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - Elton John Proof PCGS
PR69 DCAM #41468940 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,

certification number 41468940.

360.-

13 2008 Gold 10 Pounds (1/10 oz.) Britannia Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#2323871-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 10 pounds, 2008. Royal Mint. Proof. 
John Bergdahl's design in the Britannia series pays tribute to Britain's proud
naval history as symbolised by the pronounced waves.
Fourth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II
D ' G REG ' FID ' DEF ' 10 ' POUNDS '. Design by Ian Rank-Broadley. / Standing
Britannia facing left, wearing Corinthian helmet, holding trident and shield
with the cross of the Union flag, her dress transforming into a wave to left;
legend around reads BRITANNIA 2008 · 1/10 OUNCE FINE GOLD ·. Design by
John Bergdahl. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 2323871-001.

150.-

https://www.pcgs.com/cert/41468940
https://www.ngccoin.com/certlookup/2323871-001/69/


14 2013 Gold One Pound (1/20 oz.) Britannia Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#4088492-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold one pound, 2013. Royal Mint. Proof. 
In 2013 the Britannia series changed considerably; the fineness was changed
to 999.9 fine in both gold and silver, bullion coins bearing the static reverse
design of Philip Nathan and the proof coins being different designs every
year. The 2013 issue was designed by Robert Hunt and is a truly Athenian
tribute.
Fourth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II '
D ' G REG ' FID ' DEF ' 1 ' POUND '. Design by Ian Rank-Broadley. / Britannia
seated in Ancient Greek style turned right, wearing Corinthian helmet and
holding a trident; owl perched on her leg; BRITANNIA to left; 1/20 OUNCE
FINE GOLD and date below in exergue. Design by Robert Hunt. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 4088492-001.

80.-

B. 5 Poundss

15 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) NGC MS 63 #3069855-007
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 3069855-

007.

1680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4088492-001/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3069855-007/63/


16 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) About uncirculated. (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
About uncirculated..

1680.-

17 1902 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) PCGS MS63 #44646905 (AGW=1.1777
oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1902. London Mint. 
Bare head of King Edward VII facing right; DeS below; EDWARDVS VII D: G:
BRITT: OMN: REX F: D: IND: IMP: around. Design by George William de
Saulles. / St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken
lance in its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number

44646905.

1680.-

https://www.pcgs.com/cert/44646905


18 1902 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Extremely fine (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1902. London Mint. 
Bare head of King Edward VII facing right; DeS below; EDWARDVS VII D: G:
BRITT: OMN: REX F: D: IND: IMP: around. Design by George William de
Saulles. / St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken
lance in its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
Extremely fine.

1680.-

19 1982 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#6321202-009 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1982. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6321202-009.

1680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321202-009/69/


20 1985 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) As struck. (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1985. Royal Mint. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, incuse letter 'U' within
raised circle, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint. As struck.

1680.-

21 1989 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 500th Anniversary Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #5927879-002 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5927879-002.

1680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5927879-002/70/


22 1988 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Equal-finest NGC MS 69 DPL #6031519-
031 Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1988. Royal Mint. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, incuse letter 'U' within
raised circle, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 69 DPL,

certification number 6031519-031.

1680.-

23 2002 Gold 5 Pounds (Crown) Golden Jubilee Crown Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6320768-049 Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (crown), 2002. Royal Mint. Proof. 
Golden Jubilee (50th anniversary) of the accession of Queen Elizabeth II
Queen Elizabeth II on horseback left, legend around, date in exergue.;
ELIZABETH·II·DEI·GRA·REGINA·FID·DEF·AMOR·POPULI·PRAESIDIUM REG.
Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned and draped bust of Queen
Elizabeth II facing right; FIVE POUNDS. Design by Ian Rank-Broadley. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6320768-049.

1680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031519-031/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320768-049/70/


24 2012 Gold 5 Pounds (Crown) Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6321701-004 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (crown), 2012. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II. Very low mintage gold commemorative crown, only 492
coins issued individually boxed, 118 in The 2012 United Kingdom Diamond
Jubilee Gold Proof Coin Set, and 37 issued in a Postal Numismatic Cover
(PNC).
Crowned commemorative bust of Queen Elizabeth II wearing the robes of
the Order of the Garter, facing right; ELIZABETH · II · D · G REG · F · D · FIVE
POUNDS. Design by Ian Rank-Broadley. / First young bust of Elizabeth II by
Mary Gillick facing right, laurel wreath tied with a ribbon below, '2012' to left,
'DIRIGE DEVS GRESSVS MEOS' ("May God Guide My Steps", used on the 1839
proof five pound coin known as Una and the Lion) to right. Design by Ian
Rank-Broadley. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 6321701-004.

1680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321701-004/70/


25 2017 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 200th Anniversary BU - Incorrectly
Labelled NGC PF 70 CAMEO #2126795-003 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2017. Royal Mint. BU. 
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on
horseback right, holding broken lance, within Garter displaying the motto
'HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·' (Old French: Evil unto him who thinks
evil of it). Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Please note that this coin has been misidentified as a proof by NGC. Should

the successful bidder wish, we can assist with submitting to NGC for

reholdering

In secure plastic holder, graded NGC PF 70 CAMEO, certification number

2126795-003.

1680.-

26 2019 Gold 5 Pounds Queen Victoria Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6029432-028 Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2019. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the Bicentenary (200th anniversary) of the birth of Queen
Victoria. Her 63 year reign became an era of its own, the Victorian Era, and is
regarded by many as the most glorious period in British history.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
REG · F · D · 5 POUNDS · 2019 ·. Design by Jody Clark. / Arrangement of
miniature images set in cogwheels celebrating the technological
advancements made during the Victorian Era; one such cogwheel has the
young bust of Victoria by William Wyon with the inscription 'VICTORIA' and
the anniversary dates '1819-2019'. Design by John Bergdahl. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6029432-028.

1680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126795-003/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6029432-028/70/


C. 2 Poundss

27 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 63 #3069855-006
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London. 
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 3069855-

006.

680.-

28 1887 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Good extremely fine. Small edge
nick. (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1887. London. 
Crowned and draped Jubilee bust of Victoria facing left; VICTORIA D:G:
BRITT: REG: F:D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Good extremely fine. Small edge nick..

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3069855-006/63/


29 1893 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) NGC MS 63 #4675571-009
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1893. Royal Mint London. 
Old, veiled bust of Victoria facing left; VICTORIA . DEI . GRA . BRITT . REGINA .
FID . DEF . IND . IMP . Design by Sir Thomas Brock. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge ; .
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 4675571-

009.

680.-

30 1902 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Matte proof About uncirculated.
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1902. Royal Mint London. Matte proof. 
Bare head of Edward VII facing right; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX
F: D: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
About uncirculated..

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4675571-009/63/


31 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof PCGS
PR70 DCAM #39172345 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number

39172345.

680.-

32 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #5927879-003 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 5927879-003.

680.-

https://www.pcgs.com/cert/39172345
https://www.ngccoin.com/certlookup/5927879-003/69/


33 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #6318322-029 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 6318322-029.

680.-

34 2002 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Golden Jubilee Proof Fine Milling
NGC PF 70 ULTRA CAMEO #2122737-007 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2002. Royal Mint. Proof Fine Milling. 
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin. Very rare variety with fine milling. An unknown amount of
these coins exist and were only recently discovered.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge with fine milling.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2122737-007.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318322-029/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2122737-007/70/


35 2013 Gold 2 Pounds London Underground - The Roundel Proof NGC PF 69
ULTRA CAMEO #5880695-012 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds, 2013. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 150th anniversary of the London Underground. When
the Metropolitan Railway opened in January 1863, now part of the Circle,
Hammersmith & City and Metropolitan lines, it became the world's first
underground passenger railway.
Fourth crowned bust of Elizabeth II within beaded circle facing right;
ELIZABETH · II · D · G · REG · FID · DEF · TWO POUNDS ·. Design by Ian Rank-
Broadley. / Three-dimensional diagonal logo of the London Underground,
the "Roundel", superimposed on a linear background with the anniversary
dates '1863' top left and '2013' below right. Design by Edwina Ellis. Edge
milled and inscribed (incuse lettering); MIND THE GAP.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 5880695-012.

680.-

36 2018 Gold 2 Pounds RAF Centenary - Badge Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #4978604-005 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds, 2018. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the Centenary (100th anniversary) of the Royal Air Force
(RAF), founded in 1918. Part of a series of five RAF coins issued in 2018, this
first coin features the Badge and motto ('Per Ardua Ad Astra', meaning
'Through Adversity to the Stars') of the Royal Air Force.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / The badge of the Royal Air Force;
eagle superimposed on crowned concentric circles with the inscription 'PER
ARDVA · AD ASTRA'; in outer border the inscription 'THE 100TH
ANNIVERSARY OF THE ROYAL AIR FORCE', anniversary dates '1918 - 2018'
below. Design by Rhys Morgan. Edge milled and inscribed (incuse lettering);
PER ARDVA AD ASTRA.
Ex-TCC Auction 34, Lot 69. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 4978604-005.

680.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5880695-012/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4978604-005/70/


37 2018 Gold 2 Pounds RAF Centenary - Spitfire Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6133326-005 Box & COA (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds, 2018. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the Centenary (100th anniversary) of the Royal Air Force
(RAF), founded in 1918. Part of a series of five RAF coins issued in 2018, this
second coin features the Supermarine Spitfire fighter airplane, iconic during
WWII and playing an all-important role in winning the Battle of Britain.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG · F ·
D · 2 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Three Spitfire fighters flying left,
textured background of fine lines pointing in the direction of travel; in outer
ring the inscription 'SPITFIRE RAF' above left and anniversary dates '1918 -
2018' below right. Design by Richard Talbot and Neil Talbot. Edge milled and
inscribed (incuse lettering); PER ARDVA AD ASTRA.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6133326-005.

680.-

D. Guineas & Sovereignss

38 1756 Gold Guinea Very fine. (AGW=0.2474 oz.)

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60. 
Gold guinea, 1756. London. 
Older laureate head left. Legend reads GEORGIUS·II· DEI·GRATIA·. Engraver:
John Croker. / Crowned quartered shield of arms. Legend reads
M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·17 60· Engraver: John Croker John
Croker, born in Saxony and known in his youth as Johann Crocker, was a
master jeweller who migrated to London, where he became a medallist and
engraved dies for English and later British coins and medals.
Very fine..

360.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6133326-005/70/


39 1769 Gold Guinea Good fine. (AGW=0.2459 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820. 
Gold guinea, 1769. 
Third laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned quartered shield showing the arms of England &
Scotland, France, Ireland and Hanover, divided date above, surrounded by
abbreviated legend M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
Good fine..

360.-

40 1776 Gold Guinea (AGW=0.2459 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820. 
Gold guinea, 1776. London. 
Fourth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned quartered shield showing the arms of England &
Scotland, France, Ireland and Hanover, divided date above, surrounded by
abbreviated legend M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.

360.-



41 1776 Gold Guinea Very fine (AGW=0.2459 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820. 
Gold guinea, 1776. London. 
The Declaration of Independence was issued on 4 July 1776 which was
accepted by the Congress and ultimately led to United States
independence. This date has always sold at a significant premium due to a
high demand in the US.
Fourth laureate bust of George III facing right. Legend reads ·GEORGIVS·III
DEI·GRATIA·. / Crowned quartered shield showing the arms of England &
Scotland, France, Ireland and Hanover, divided date above, surrounded by
abbreviated legend M·B·F·ET·H·REX·F·D·B·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·.
Very fine.

360.-

42 1718 Gold 1/4 Guinea NGC MS 64 #3347700-008 (AGW=0.0589 oz.)

GREAT BRITAIN. George I, 1714-27. 
Gold 1/4 guinea, 1718. 
Laureate bust of George I facing right.
GEORGIVS·D:G·M·BR·FR:ET:HIB·REX·F·D·. / Crowned cruciform shields
around central Garter star, sceptres in angles, divided date above, legend
continues BRVN ET·L·DVX S·I·R·A·TH ET·EL ·.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 3347700-

008.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3347700-008/64/


43 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#2125226-003 Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 2125226-003.

340.-

44 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#2126801-022 (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 2126801-022.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125226-003/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126801-022/70/


45 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO
#2126801-021 (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification

number 2126801-021.

340.-

46 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 NGC MS 63 #2756056-
001 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Imperfect J DISH L508. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, imperfect J;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2756056-

001.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126801-021/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2756056-001/63/


47 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5927879-005 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification

number 5927879-005.

170.-

E. Foreign Golds

48 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 4 Ducats Restrike NGC MS 69
#3959509-001 (AGW=0.4427 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I. 
Gold 4 ducats, 1915. Restrike. 
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AUSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HUNGAR·BOHEM·GAL·(4)·LOD·ILL·REX·A·A·1915.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69, certification number 3959509-

001.

640.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5927879-005/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3959509-001/69/


49 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 4 Ducats Restrike NGC MS 69
#3959509-002 (AGW=0.4427 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I. 
Gold 4 ducats, 1915. Restrike. 
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AUSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HUNGAR·BOHEM·GAL·(4)·LOD·ILL·REX·A·A·1915.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69, certification number 3959509-

002.

640.-

50 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 4 Ducats Restrike NGC MS 69
#3959509-003 (AGW=0.4427 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I. 
Gold 4 ducats, 1915. Restrike. 
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AUSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HUNGAR·BOHEM·GAL·(4)·LOD·ILL·REX·A·A·1915.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69, certification number 3959509-

003.

640.-

51 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 4 Ducats Restrike About mint
state (AGW=0.4427 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I. 
Gold 4 ducats, 1915. Restrike. 
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AUSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HUNGAR·BOHEM·GAL·(4)·LOD·ILL·REX·A·A·1915.
About mint state.

640.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3959509-002/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3959509-003/69/


52 Belgium Leopold II 1876 Gold 20 Francs Good extremely fine.
(AGW=0.1867 oz.)

BELGIUM. Leopold II, 1865-1909. 
Gold 20 francs, 1876. Brussels. 
Bust of Leopold II facing right, date and artist initials below; Leopold II ROI
DES BELGES. / Crowned and draped royal arms, denomination below;
L'UNION FAIT LA FORCE 20 FR. Edge plain with lettering: DIEU * PROTEGE *
LA * BELGIQUE *****.
Good extremely fine..

270.-

53 Denmark Frederik VI 1830 FF Gold 2 Frederiks d'Or About extremely fine
(AGW=0.3827 oz.)

DENMARK. Frederik VI. 
Gold 2 frederiks d'or, 1830 FF. 
About extremely fine.

550.-

54 Germany: Prussia Wilhelm II 1904 A Gold 20 Mark (AGW=0.2305 oz.)

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm II. 
Gold 20 mark, 1904 A. Berlin.

330.-



55 Germany: Prussia Wilhelm II 1906 A Gold 20 Mark Proof About FDC
(AGW=0.2305 oz.)

GERMANY. PRUSSIA. Wilhelm II. 
Gold 20 mark, 1906 A. Berlin. Proof. 
Bust portrait of Wilhelm II facing right; inscription: ' WILHELM II DEUTSCHER
KAISER KÖNIG V. PREUSSEN A' / Crowned Imperial eagle; inscription:
'DEUTSCHES REICH'; date; denomination in exergue. Edge with incuse
lettering: 'GOTT MIT UNS'.
About FDC.

330.-

56 Hungary Franz Joseph 1876 KB Gold 20 Francs Extremely fine
(AGW=0.1867 oz.)

HUNGARY. Franz Joseph
Gold 20 francs, 1876 KB.
Extremely fine.

270.-

57 Hungary Franz Joseph 1897 KB Gold 20 Korona About uncirculated
(AGW=0.1961 oz.)

HUNGARY. Franz Joseph
Gold 20 korona, 1897 KB. Kremnitz.
About uncirculated.

280.-



58 Norway Haakon VII 1910 Gold 20 Kroner (AGW=0.2593 oz.)

NORWAY. Haakon VII. 
Gold 20 kroner, 1910.

370.-

59 South Africa Paul Kruger 1893 Gold Pond single shaft NGC MS 62
#6167921-002 (AGW=0.2356 oz.)

SOUTH AFRICA. Paul Kruger, president, 1883-1900. 
Gold pond, 1893. Pretoria. single shaft. 
Bust of Presiden Kruger left, legend around reads ZUID AFRIKAANSCHE
REPUBLIEK. / Circular shield of arms, wagon with single shaft, eagle, value
and date above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6167921-

002.

340.-

60 South Africa Paul Kruger 1897 Gold Pond single shaft NGC MS 62+
#6137906-004 (AGW=0.2356 oz.)

SOUTH AFRICA. Paul Kruger, president, 1883-1900. 
Gold pond, 1897. Pretoria. single shaft. 
Despite its high total mintage, the 1897 pond is difficult to find in higher
grades, with this MS 62+ graded version being the second highest grade
behind MS 63 at NGC for the year. 
Bust of Presiden Kruger left, legend around reads ZUID AFRIKAANSCHE
REPUBLIEK. / Circular shield of arms, wagon with single shaft, eagle, value
and date above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 6137906-

004.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6167921-002/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6137906-004/62/


61 South Africa Paul Kruger 1898 Gold Pond single shaft NGC MS 62
#6137906-005 (AGW=0.2356 oz.)

SOUTH AFRICA. Paul Kruger, president, 1883-1900. 
Gold pond, 1898. Pretoria. single shaft. 
Bust of Presiden Kruger left, legend around reads ZUID AFRIKAANSCHE
REPUBLIEK. / Circular shield of arms, wagon with single shaft, eagle, value
and date above. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6137906-

005.

340.-

62 Sweden Oscar II 1889 EB Gold 20 Kronor PCGS MS66 #5497994
(AGW=0.2593 oz.)

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907. 
Gold 20 kronor, 1889 EB. Stockholm. 
Third bare head facing right, engraver's initials L.A. below truncation, date
below with stars on either side. Legend reads OSCAR II SVERIGES O.
NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-arms, with a central
inescutcheon, mintmarks to both sides, value below and King's motto above.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number 5497994.

370.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6137906-005/62/
https://www.pcgs.com/cert/5497994


63 Sweden Oscar II 1874 ST Gold 10 Kronor PCGS MS65 #5498393
(AGW=0.1297 oz.)

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907. 
Gold 10 kronor, 1874 ST. Stockholm. 
Bare head facing right, date below with stars on either side. Legend reads
OSCAR II SVERIGES O. NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-
arms (without central inescutcheon), mintmarks on either side,
denomination below and King's motto above.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65 , certification number 5498393.

190.-

64 Sweden Oscar II 1901 EB Gold 10 Kronor NGC MS 65 #164684-028
(AGW=0.1297 oz.)

SWEDEN. Oscar II, 1872-1907. 
Gold 10 kronor, 1901 EB. Stockholm. 
Bare head facing right, date below with stars on either side. Legend reads
OSCAR II SVERIGES O. NORGES KONUNG. / Crowned and mantled shield-of-
arms (without central inescutcheon), mintmarks on either side,
denomination below and King's motto above.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 164684-

028.

190.-

https://www.pcgs.com/cert/5498393
https://www.ngccoin.com/certlookup/164684-028/65/


65 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 65 #2131168-023 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2131168-

023.

270.-

66 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 64 #2131168-026 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2131168-

026.

270.-

67 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2131168-006 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131168-

006.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-023/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-026/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-006/62/


68 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2131168-011 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131168-011.

270.-

69 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2131168-012 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131168-

012.

270.-

70 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 61 #2131168-001 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2131168-

001.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-011/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-012/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-001/61/


71 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 61 #2131168-003 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2131168-

003.

270.-

72 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC MS 61 #2131168-008 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2131168-

008.

270.-

73 Switzerland 1883 Gold 20 Francs NGC UNC Details #2131168-025
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1883. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

2131168-025.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-003/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-008/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-025/Other/


74 Switzerland 1886 Gold 20 Francs NGC MS 63 #2131168-010 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1886. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raise lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2131168-

010.

270.-

75 Switzerland 1886 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2131168-002 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1886. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raise lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131168-

002.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-010/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-002/62/


76 Switzerland 1895 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2131168-024 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1895. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131168-

024.

270.-

77 Switzerland 1895 Gold 20 Francs NGC MS 62+ #2131168-017 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1895. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2131168-

017.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-024/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-017/62/


78 Switzerland 1895 Gold 20 Francs NGC MS 61 #2131168-004 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1895. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2131168-

004.

270.-

79 Switzerland 1896 Gold 20 Francs NGC MS 63 #2131168-009 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1896. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2131168-

009.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-004/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-009/63/


80 Switzerland 1896 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2131168-005 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1896. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131168-

005.

270.-

81 Switzerland 1896 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2131168-013 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1896. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131168-

013.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-005/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-013/62/


82 Switzerland 1896 Gold 20 Francs NGC MS 62 #2131168-018 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1896. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131168-

018.

270.-

83 Switzerland 1896 Gold 20 Francs NGC MS 61 #2131168-007 (AGW=0.1867
oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1896. Bern. 
Head of Libertas facing left; CONFOEDERATIO HELVETICA / Swiss cross on
shield encircled by wreath with denomination and date below. Edge with
raised lettering.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2131168-

007.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-018/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-007/61/


84 Switzerland 1911 Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 66 #2131168-019
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1911. Bern. 
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2131168-

019.

270.-

85 Switzerland 1912 Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 64+ #2131168-020
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1912. Bern. 
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 2131168-

020.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-019/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-020/64/


86 Switzerland 1913 Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 65 #2131168-021
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1913. Bern. 
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2131168-

021.

270.-

87 Switzerland 1922 Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 66 #2131168-022
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1922. Bern. 
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2131168-

022.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-021/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-022/66/


88 Switzerland 1930 Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 66 #2131168-014
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1930. Bern. 
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2131168-

014.

270.-

89 Switzerland 1930 Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 65 PL #2131168-015
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1930. Bern. 
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmark in exergue. Design by F. Landry.
Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65 PL, certification number 2131168-

015.

270.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-014/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-015/65/


90 Switzerland 1935 L Gold 20 Francs Vreneli NGC MS 66 #2131168-016
(AGW=0.1867 oz.)

SWITZERLAND. 
Gold 20 francs, 1935 L. Bern. 
Around 20 million coins dated "L 1935 B", with the "L" standing for "lingot"
(bullion) were re-struck in 1945 (3,500,000), 1946 (7,108,813) and 1947
(9,400,000).
Bust portrait of a female personification of Helvetia facing left; Alps in
background; inscription: 'Helvetia'. / Swiss Cross in shield flanked by foliage
dividing denomination; date and mintmarks L and B in exergue. Design by
F. Landry. Edge with 22 raised stars.
In secure plastic holder, graded NGC MS 66, certification number 2131168-

016.

270.-

91 United States 1892 Gold 20 Dollars Liberty Head NGC MS 62 #2131167-001
(AGW=0.9676 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1892. San Fransisco. Liberty Head. 
Head of Lady Liberty facing left wearing tiara, 13 stars of the union around
the rim and the date below./Heraldic eagle with scrolls. Denomination
below; UNITED STATES OF AMERICA IN GOD WE TRUST E PLURIBUS UNUM
TWENTY DOLLARS.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131167-

001.

1380.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131168-016/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-001/62/


92 United States 1897 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
61 #2131167-002 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1897. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2131167-

002.

1410.-

93 United States 1897 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
61 #2131167-003 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1897. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2131167-

003.

1410.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-002/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-003/61/


94 United States 1898 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
62 #2131167-004 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1898. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131167-

004.

1410.-

95 United States 1899 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
61 #2131167-005 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1899. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2131167-

005.

1410.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-004/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-005/61/


96 United States 1899 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
61 #2131167-006 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1899. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2131167-

006.

1410.-

97 United States 1900 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC
MINT ERROR MS 62 #2131167-007 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1900. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MINT ERROR MS 62, certification

number 2131167-007.

1410.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-006/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-007/62/


98 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
64 #2131167-011 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2131167-011.

1410.-

99 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
64 #2131167-015 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2131167-

015.

1410.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-015/64/


100 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
63 #2131167-010 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2131167-

010.

1410.-

101 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
63 #2131167-014 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2131167-

014.

1410.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-010/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-014/63/


102 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
62 #2131167-008 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131167-

008.

1410.-

103 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
62 #2131167-009 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131167-

009.

1410.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-008/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-009/62/


104 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
62 #2131167-012 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131167-

012.

1410.-

105 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC UNC
Details #2131167-013 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number

2131167-013.

1410.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-012/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-013/Other/


106 United States 1907 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
63 #2131167-016 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1907. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2131167-

016.

1410.-

107 United States 1907 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
62 #2131167-017 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1907. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131167-

017.

1410.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-016/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-017/62/


108 United States 1907 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
62 #2131167-018 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1907. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131167-

018.

1410.-

109 United States 1924 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle NGC MS
65 #2131167-021 (AGW=0.9674 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1924. Philadelphia. 
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription top 'UNITED STATES OF AMERICA TWENTY
DOLLARS'; motto below: 'In God We Trust'. Edge inscribed with incuse
lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2131167-

021.

1380.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-018/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-021/65/


110 United States 1924 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle NGC MS
64 #2131167-019 (AGW=0.9674 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1924. Philadelphia. 
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription top 'UNITED STATES OF AMERICA TWENTY
DOLLARS'; motto below: 'In God We Trust'. Edge inscribed with incuse
lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2131167-

019.

1380.-

111 United States 1924 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle NGC MS
64 #2131167-020 (AGW=0.9674 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1924. Philadelphia. 
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription top 'UNITED STATES OF AMERICA TWENTY
DOLLARS'; motto below: 'In God We Trust'. Edge inscribed with incuse
lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2131167-

020.

1380.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-019/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-020/64/


112 United States 1924 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle NGC MS
64 #2131167-022 (AGW=0.9674 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1924. Philadelphia. 
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription top 'UNITED STATES OF AMERICA TWENTY
DOLLARS'; motto below: 'In God We Trust'. Edge inscribed with incuse
lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2131167-

022.

1380.-

113 United States 1927 Gold 20 Dollars Saint-Gaudens; Double Eagle NGC MS
65 #2131167-023 (AGW=0.9674 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1927. Philadelphia. 
Liberty standing holding a torch and olive branch; the Capitol building at her
feet; margin of stars around rim. Date and inscription 'LIBERTY' / Eagle flying
over rays of the sun; inscription top 'UNITED STATES OF AMERICA TWENTY
DOLLARS'; motto below: 'In God We Trust'. Edge inscribed with incuse
lettering: E PLURIBUS UNUM.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2131167-

023.

1380.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-022/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131167-023/65/


114 United States 1873 California Gold 1/2 Dollar R4 PCGS MS64 #06415134
(AGW=0.0084 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 1/2 dollar, 1873. 
California Fractional Gold:
https://www.ngccoin.com/coin-explorer/united-states/territorial-issues-and-
confederate-states/california-fractional-gold/
Octagonal coin with Liberty head facing left, date below. / denomination "1/2
dollar CAL." within wreath.
R4 Rarity. 
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 06415134.

20.-

115 United States 1871 California Gold Quarter Dollar R4 PCGS MS61
#02457753 (AGW=0.0072 oz.)

UNITED STATES. 
Gold quarter dollar, 1871. 
California Fractional Gold:
https://www.ngccoin.com/coin-explorer/united-states/territorial-issues-and-
confederate-states/california-fractional-gold/
Liberty head left, with stars around; "G" and date below/ "1/4 DOLLAR CAL"
within wreath.
R4 rarity. 
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 02457753.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/06415134
https://www.pcgs.com/cert/02457753


116 United States 1880/76 California Gold Quarter Dollar R3 PCGS MS64
#08299671 (AGW=0.0058 oz.)

UNITED STATES. 
Gold quarter dollar, 1880/76. 
California Fractional Gold:
https://www.ngccoin.com/coin-explorer/united-states/territorial-issues-and-
confederate-states/california-fractional-gold/
Indian Head facing left, stars around; "1880" date below. / Denomination "1/4
dollar" in centre, surrounded by wreath.
R-3 Rarity. 
In secure plastic holder, graded PCGS MS64 , certification number 08299671.

10.-

F. Boxed Gold Setss

117 1994 Gold Proof 4-Coin Britannia Set (AGW=1.8576 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 100 Pounds 1994. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 435. 32.6 mm. 34.05 g. 917/1000 Gold. (AGW=1.0040 oz.)
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, 50 Pounds 1994. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 435. 27 mm. 17.03 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.5021 oz.)
Coin 3: Elizabeth II, 1952-, 25 Pounds 1994. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 435. 22 mm. 8.51 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2509 oz.)
Coin 4: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 1994. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 1,429. 16.5 mm. 3.41 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1005 oz.)

2650.-

https://www.pcgs.com/cert/08299671


118 2001 Gold Proof 3-Coin Sovereign Set (AGW=0.8244 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2001. Royal Mint. Proof. Marconi. Mintage:
1,658. 28.4 mm. 15.9761 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4711 oz.)
Commemorating the 100th anniversary of Marconi's wireless transmission
across the Atlantic, also referred to as the 2001 Wireless Transmission £2
coin. Guglielmo Marconi's efforts led to the first wireless transmission in
December 1901. Three dots in Morse Code (letter "S") was successfully
transmitted via radio wave technology from Poldhu in Cornwall to St John's,
Newfoundland.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 2001. Royal Mint. Proof. Mintage: 8,915.
22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 3: Elizabeth II, 1952-, Half-Sovereign 2001. Royal Mint. Proof. Mintage:
4,596. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178 oz.)

1180.-

119 2005 Gold Proof 4-Coin Britannia Set (AGW=1.8576 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 100 Pounds 2005. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 1,439. 32.6 mm. 34.05 g. 917/1000 Gold. (AGW=1.0040 oz.)
The fifth Britannia design by Philip Nathan, featuring the traditional seated
Britannia, first used in Britain during Roman Emperor Claudius.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, 50 Pounds 2005. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 1,856. 27 mm. 17.03 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.5021 oz.)
The fifth Britannia design by Philip Nathan, featuring the traditional seated
Britannia, first used in Britain during Roman Emperor Claudius.
Coin 3: Elizabeth II, 1952-, 25 Pounds 2005. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 2,606. 22 mm. 8.51 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2509 oz.)
The fifth Britannia design by Philip Nathan, featuring the traditional seated
Britannia, first used in Britain during Roman Emperor Claudius.
Coin 4: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 2005. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 3,081. 16.5 mm. 3.41 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1005 oz.)
The fifth Britannia design by Philip Nathan, featuring the traditional seated
Britannia, first used in Britain during Roman Emperor Claudius.

2650.-



120 2009 Gold Proof 3-Coin Sovereign Set (AGW=0.8244 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds (Double Sovereign) 2009. Royal Mint.
Proof. Mintage: 2,416. 28.4 mm. 15.9761 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4711 oz.)
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 2009. Royal Mint. Proof. Mintage: 9,770.
22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Coin 3: Elizabeth II, 1952-, Half-Sovereign 2009. Royal Mint. Proof. Mintage:
5,412. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178 oz.)

1180.-

121 Tristan da Cunha Elizabeth II 2017 Gold Proof 3-Coin Sovereign Set
(AGW=0.4127 oz.)

TRISTAN DA CUNHA. 
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, Sovereign 2017. Proof. Elizabeth & Philip Platinum
Wedding Anniversary . 22 mm. 8 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2358 oz.)
Elizabeth & Philip Platinum Wedding Anniversary
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, Half-Sovereign 2017. Proof. Elizabeth & Philip
Platinum Wedding Anniversary . 19.3 mm. 4 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1179
oz.)
Elizabeth & Philip Platinum Wedding Anniversary
Coin 3: Elizabeth II, 1952-, 1/4 Sovereign 2017. Proof. Elizabeth & Philip
Platinum Wedding Anniversary . 13.9 mm. 2 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0590
oz.)
Elizabeth & Philip Platinum Wedding Anniversary

590.-



G. Silver Commemorativess

122 2020 Silver 10 Pounds End of World War Two Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6029258-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 75th anniversary of the end of the Second World War.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · FID · DEF · 10 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Vertical WAR crosses
horizontal PEACE at centre; rugged surface around within circle; THE END
OF THE SECOND WORLD WAR; anniversary dates 1945 · 2020 below. Design
by Matthew Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6029258-001.

90.-

123 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6321163-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6321163-002.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029258-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321163-002/70/


124 2022 Silver 10 Pounds (5 oz.) Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6320636-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the Platinum Jubilee of Queen Elizabeth II's reign.
Featuring a special equestrian portrait of the Queen on the obverse created
for the occasion.
Equestrian effigy of young Queen Elizabeth II at her coronation left; JB
below right; effigy surrounded by the Garter of The Most Noble Order of the
Garte "· HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·" (May he be shamed who thinks
badly of it"); Monarch's legend and denomination on outer rim: "ELIZABETH
II · D · G · REG · F · D · 10 POUNDS"; date of issue "· 2022 ·" below. Design by:
John Bergdahl. / Ornate shield inscribed with the Royal cypher "E II R",
crowned with St Edward's Crown; anniversary dates "1952 - 2022" in a ribbon
below; JB right; wreath of the floral emblems of the constituent countries of
the United Kingdom around. Design by: John Bergdahl.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA

CAMEO, certification number 6320636-002.

90.-

H. British Silvers

125 1714 Silver Medal

GREAT BRITAIN. George I, 1714-1727. 
Silver medal, 1714. 
This medal was distributed during the Coronation ceremony and was issued
in gold and silver
Laureate draped cuirassed bust of the King facing right. Legend around:
"GEORGIVS . D . G . MAG . BR . FR . ET . HIB . REX."/ Depiction of the
coronation of George I, crowned by Britannia. In exergue: "INAUGURAT . XX .
OCT . MDCCXIIII ". Designed by: John Croker.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320636-002/70/


126 1727 Silver Medal NGC VF 35 #2129663-002

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60. 
Silver medal, 1727. 
This medal was distributed at public expense during the Coronation
ceremony on 22 October, and was issued in gold, silver and copper. 
Laureate draped cuirassed bust of the King facing left. Legend around:
"GEORGIVS . II . D . G . MAG . BR . FR . ET . HIB . REX."/ Depiction of the
coronation of George II, seated King on King Edward's chair right, holding
the sceptre and orb, being crowned by Britannia holding a cornucopia and
leaning on the fasces. Legend around: "VOLENTES . PER . POPULOS". In
exergue: "CORON . XI . OCTOB . MDCCXXVII". Designed by: John Croker. 
In secure plastic holder, graded NGC VF 35, certification number 2129663-

002.

1.-

127 1727 Silver Medal

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60. 
Silver medal, 1727. 
This medal was distributed during the Coronation ceremony of George II
and Caroline
Bust of the Queen facing left. Legend around: "CAROLINA . D . G . MAG . BR .
FR . ET . HIB . REGINA."/ Caroline standing, flanked by Religion and Britannia.
Legend around: "HIC AMOR HAEC PATRIA" In exergue: "CORON . XI . OCTOB .
MDCCXXVII ". Designed by: John Croker.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2129663-002/35/


I. Silver Crownss

128 1743 Silver Crown roses Good very fine.

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60. 
Silver crown, 1743. London. roses. 
Older laureate and draped bust left. Legend reads GEORGIUS·II· DEI·GRATIA·
Engraver: John Tanner. / Crowned cruciform shields, central Garter star,
divided date above. Legend reads M·B·F·ET· H·REX·F·D·B· ET·L·D·S·R·I·
A·T·ET·E·. Engraver: Johann Ochs. Edge shows regnal year in Roman words.
Good very fine..

20.-

130 1819 Silver Crown LIX on edge About uncirculated. Possibly cleaned.
Obverse wiped.

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver crown, 1819. Royal Mint. LIX on edge. 
Laureate head right; PISTRUCCI and date below; around GEORGIVS III D : G :
BRITANNIARUM REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / St. George,
wearing a helmet and cape and holding a sword, on horseback charging to
right attacking a dragon lying below the horse with a broken lance in its
side; PISTRUCCI in exergue; Garter with motto HONI SOIT QUI MAL Y PENSE
around. Design by Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering);
DECUS ET TUTAMEN. ANNO REGNI LIX.
About uncirculated. Possibly cleaned. Obverse wiped..

20.-



131 1821 Silver Crown Extremely fine.

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver crown, 1821. Royal Mint. 
Laureate head left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D:.
Design by Benedetto Pistrucci. / St. George with helmet and cape, holding a
sword, on horseback rearing right; date and BP in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge inscribed (raised lettering); DECUS ET TUTAMEN.
ANNO REGNI SECUNDO.
Extremely fine..

20.-

132 1845 Silver Crown Edge lettering with cinquefoil stops About extremely
fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1845. Royal Mint. Edge lettering with cinquefoil stops. 
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI VIII.
About extremely fine..

20.-

133 1887 Silver Crown Proof Extremely fine. Small edge knock on obverse

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1887. Royal Mint. Proof. 
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Extremely fine..

20.-



134 1887 Silver Crown About uncirculated. Polished.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1887. Royal Mint. 
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
About uncirculated. Polished..

20.-

135 1889 Silver Crown About extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1889. Royal Mint. 
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
About extremely fine..

20.-

136 1889 Silver Crown Extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1889. Royal Mint. 
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Extremely fine..

20.-



137 1890 Silver Crown About extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1890. Royal Mint. 
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
About extremely fine..

20.-

138 1893 Silver Crown LVI Extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1893. Royal Mint. LVI. 
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LVI.
Extremely fine..

20.-

139 1902 Silver Crown Matte proof Extremely fine. Bright.

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver crown, 1902. Royal Mint. Matte proof. 
Bare head right; De S. below; EDWARDVS VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX FID:
DEF: IND: IMP:. Design by George William de Saulles. / St George rearing
right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI II.
Extremely fine. Bright..

20.-



140 1935 Silver Crown Rocking Horse Specimen NGC SP 65 #6319013-002

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver crown, 1935. Royal Mint. Specimen. 
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / 1930's style version of St. George and the
dragon, 'CROWN' and date above. Design by Percy Metcalfe. Edge inscribed;
DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI XXV.
In secure plastic holder, graded NGC SP 65, certification number 6319013-

002.

10.-

141 1935 Silver Crown Rocking Horse Specimen in box NGC SP 63 #6320520-
030

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver crown, 1935. Royal Mint. Specimen in box. 
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / 1930's style version of St. George and the
dragon, 'CROWN' and date above. Design by Percy Metcalfe. Edge inscribed;
DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI XXV.
In secure plastic holder, graded NGC SP 63, certification number 6320520-

030.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319013-002/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-030/63/


142 1935 Silver Crown Rocking Horse Uncirculated.

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver crown, 1935. Royal Mint. 
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / 1930's style version of St. George and the
dragon, 'CROWN' and date above. Design by Percy Metcalfe. Edge inscribed;
DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI XXV.
Uncirculated..

10.-

143 1937 Silver Crown Proof NGC PF 64 #6320520-001

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver crown, 1937. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6320520-

001.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-001/64/


144 1937 Silver Crown NGC MS 63 #6321373-001

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver crown, 1937. Royal Mint. 
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6321373-

001.

10.-

145 1937 Silver Crown Proof NGC PF 62 #6320169-001

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver crown, 1937. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62, certification number 6320169-

001.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321373-001/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320169-001/62/


J. Silver Half-Crownss

146 1732 Silver Halfcrown Roses & Plumes Very fine.

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60. 
Silver halfcrown, 1732. Roses & Plumes. 
Young laureate and draped bust left. Legend reads GEORGIUS II DEI GRATIA
Engraver: John Croker. / Crowned cruciform shields with central Garter star,
divided date above. Legend reads ·M·B·F·ET H·REX·F·D·B ET·L·D·S·R·I A·T·ET·E
·17 41· Engraver: Johann Ochs. Edge shows regnal year in words.
Very fine..

10.-

147 1746 LIMA Silver Halfcrown LIMA About extremely fine.

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60. 
Silver halfcrown, 1746 LIMA. LIMA. 
Older laureate and draped bust left. Legend reads GEORGIUS·II· DEI·GRATIA·
Engraver: John Tanner. / Crowned cruciform shields with central Garter star,
divided date above. Legend reads M·B·F·ET H·REX·F·D·B ET·L·D·S·R·I A·T·ET·E
·17 46· Engraver: Johann Ochs. Edge shows regnal year in words.
About extremely fine..

10.-



148 1818 Silver Halfcrown About extremely fine.

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1818. Royal Mint. 
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
About extremely fine..

10.-

149 1819 Silver Halfcrown Good extremely fine.

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1819. Royal Mint. 
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
Good extremely fine..

10.-



150 1820 Silver Halfcrown NGC MS 65 #6317876-006

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver halfcrown, 1820. Royal Mint. 
Laureate head of King George IV facing left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G:
BRITANNIAR: REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned and
garnished shield bearing the Royal arms with a rose below, a thistle at left
and a shamrock at right; around below, ANNO 1820. Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6317876-

006.

10.-

151 1821 Silver Halfcrown NGC MS 62 #6318735-007

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver halfcrown, 1821. Royal Mint. 
Laureate head of King George IV facing left; B.P. below; GEORGIUS IIII D: G:
BRITANNIAR: REX F: D:. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned garnished
shield bearing the royal arms surrounded by a rose, thistle and shamrock;
ANNO 1821 below. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6318735-

007.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6317876-006/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318735-007/62/


152 1836 Silver Halfcrown Good very fine.

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Silver halfcrown, 1836. Royal Mint. 
Bare head of King William IV facing right; WW on truncation; around,
GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F: D:. Design by William Wyon. /
Square topped shield on crowned mantle, with crowned inescutcheon; the
collar of the Garter and date 'ANNO 1834' below. Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
Good very fine..

10.-

153 1844 Silver Halfcrown Extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1844. Royal Mint. 
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Extremely fine..

10.-

154 1874 Silver Halfcrown About extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1874. Royal Mint. 
Young head of Queen Victoria facing left; date below; VICTORIA DEI GRATIA.
Design by William Wyon. / Crowned shield within laurel wreath; rose, thistle
and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
About extremely fine..

10.-



155 1887 Silver Halfcrown Jubilee Head Good extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Good extremely fine..

10.-

156 1937 Silver Halfcrown Proof NGC PF 66 #6321028-005

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver halfcrown, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6321028-

005.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-005/66/


157 1937 Silver Halfcrown Proof NGC PF 64 CAMEO #6320169-003

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver halfcrown, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 CAMEO, certification number

6320169-003.

10.-

158 1937 Silver Halfcrown NGC MS 62 #6321373-003

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver halfcrown, 1937. Royal Mint. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6321373-

003.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320169-003/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321373-003/62/


K. Silver Shillingss

159 1804 Silver Five Shillings Very fine. Small scratch left of bust.

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver five shillings, 1804. Soho Mint. 
Overstruck Spanish American 8 Real coin issued by the Bank of England
with a value of 5 shillings to supplement a deficiency in British silver coins.
The coins were struck by the Soho Mint, Birmingham between 1804 and 1811,
though all bear the date 1804. They were re-valued at 5 shillings 6 pence in
1811 and were withdrawn in 1817-1818. Proofs were also stuck on specially
prepared flans, so these do not show a ghost of a host coin unlike many of
the circulation coins.
Laureate and draped bust of King George III facing right; C H K on
truncation; GEORGIUS III DEI GRATIA REX. Design by Conrad Küchler. /
Seated Britannia left within crowned oval band with the inscription 'FIVE
SHILLINGS DOLLAR'; date below; BANK OF ENGLAND around. Edge ; .
Very fine. Small scratch left of bust..

1.-

160 1887 Silver Double Florin About uncirculated. Cleaned.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver double florin, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
About uncirculated. Cleaned..

20.-



161 1887 Silver Florin Jubilee Proof Practically as struck.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1887. Royal Mint. Proof. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Practically as struck..

1.-

162 1887 Silver Florin Jubilee Good extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Good extremely fine.

10.-

163 1888 Silver Florin Good extremely fine. Cleaned and now retoning.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1888. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Good extremely fine. Cleaned and now retoning..

1.-



164 1893 Silver Florin Proof Extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1893. Royal Mint. Proof. 
Crowned, old and veiled bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA. DEI.
GRA. BRITT. REGINA. FID. DEF. IND. IMP. Design by Sir Thomas Brock. / Three
shields set in shape of a 'V' mostly within Garter, floral emblems between;
crown above; date below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by Edward
J. Poynter. Edge milled.
Extremely fine..

10.-

165 1902 Silver Florin Matte proof About uncirculated. Cleaned.

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Silver florin, 1902. Royal Mint. Matte proof. 
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
About uncirculated. Cleaned..

10.-



166 1937 Silver Two Shillings Proof Equal-finest NGC PF 67 #6321028-007

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver two shillings, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned rose; G and
thistle to left; R and shamrock to right; denomination and date below; FID:
DEF: IND: IMP: above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6321028-

007.

10.-

167 1937 Silver Two Shillings Proof NGC PF 66 #6320169-005

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver two shillings, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned rose; G and
thistle to left; R and shamrock to right; denomination and date below; FID:
DEF: IND: IMP: above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320169-

005.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-007/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320169-005/66/


168 1937 Silver Two Shillings Equal-finest NGC MS 65 #6321373-004

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver two shillings, 1937. Royal Mint. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned rose; G and
thistle to left; R and shamrock to right; denomination and date below; FID:
DEF: IND: IMP: above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6321373-

004.

10.-

170 1708 Silver Shilling Plain Angles About extremely fine. Some verdigris.

GREAT BRITAIN. Anne, 1702-14. 
Silver shilling, 1708. London. Plain Angles. 
Third draped bust of Queen Anne facing left, surrounded by Latin legend
ANNA·DEI· GRATIA· and toothed border. / Crowned cruciform shields
showing the arms of England, Scotland, France and Ireland, around Garter
star, plain angles, surrounded by abbreviated Latin legend MAG· BRI·FR·
ET·HIB· REG·17 11·.
About extremely fine. Some verdigris..

10.-

171 1825 Silver Shilling Third Reverse Extremely fine, cleaned

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver shilling, 1825. Royal Mint. 
Bare head of George IV facing left; date below; GEORGIUS IV DEI GRATIA.
Design by Jean Baptiste Merlen. / Crowned lion standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM REX FIDEI
DEFENSOR. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge milled.
Extremely fine, cleaned.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321373-004/65/


172 1887 Silver Shilling Shield Good extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver shilling, 1887. Royal Mint. 
Small Jubilee head of Victoria facing left; J.E.B. on truncation; VICTORIA DEI
GRATIA BRITT: REGINA F: D: Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned
square shield within Garter; date below. Edge milled.
Good extremely fine..

10.-

173 1937 Silver Shilling English Proof NGC PF 66 #6318676-003

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
FID: DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6318676-

003.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318676-003/66/


174 1937 Silver Shilling English Proof NGC PF 66 #6320520-007

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
FID: DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320520-

007.

10.-

175 1937 Silver Shilling English Proof NGC PF 66 CAMEO #6321028-011

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
FID: DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number

6321028-011.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-007/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-011/66/


176 1937 Silver Shilling English Proof NGC PF 63 #6321028-012

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
FID: DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 6321028-

012.

10.-

177 1937 silver Shilling Scottish Proof NGC PF 67 #6321373-005

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned
Scottish lion facing, holding sword and sceptre, standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); date and two shields split to sides of crown; FID:
DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger Gray.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6321373-

005.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-012/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321373-005/67/


178 1937 silver Shilling Scottish Proof NGC PF 65 #6320374-015

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned
Scottish lion facing, holding sword and sceptre, standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); date and two shields split to sides of crown; FID:
DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger Gray.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 6320374-

015.

10.-

179 1937 silver Shilling Scottish Proof NGC PF 62 #6321028-009

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned
Scottish lion facing, holding sword and sceptre, standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); date and two shields split to sides of crown; FID:
DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger Gray.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62, certification number 6321028-

009.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320374-015/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-009/62/


L. Silver Pences

180 1696 Silver Sixpence Extremely fine

ENGLAND. William III, 1694-1702. 
Silver sixpence, 1696. London. 
Laureate and draped bust of William III right, legend around GVLIELMUS · III
· DEI · GRA ·. / Crowned cruciform shields, central lion of Nassau rampant,
divided date above, MAG·BR·FR·ET·HIB·REX· around.
Extremely fine.

1.-

181 1746 LIMA Silver Sixpence LIMA, GEORGIVS Good extremely fine.

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60. 
Silver sixpence, 1746 LIMA. LIMA, GEORGIVS. 
Older laureate and draped bust facing left. Legend reads GEORGIUS·II·
DEI·GRATIA· Engraver: John Tanner. / Crowned cruciform shields, date
divided above, legend surrounding. Legend reads M·B·F·ET H·REX·F·D·B
ET·L·D·S·R·I A·T·ET·E ·17 57· Engraver: Johann Ochs. Edge Slant-reeded right
&copy; numismaticroy.
Good extremely fine..

10.-



182 1826 Silver Sixpence Third Reverse Proof Good extremely fine. 2 of date
double struck.

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Silver sixpence, 1826. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George IV facing left; around above, GEORGIUS IV DEI
GRATIA; below, 1826. Design by William Wyon. / Crowned lion standing on St
Edward's crown (the 'Royal crest'); floral emblems below; BRITANNIARUM
REX FIDEI DEFENSOR. Edge milled.
Good extremely fine. 2 of date double struck..

10.-

183 1887 Silver Sixpence New Wreath Design Extremely fine.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver sixpence, 1887. Royal Mint. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA BRITT:
REGINA F: D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Edge milled.
Extremely fine..

10.-

184 1927 Silver Sixpence Oak Leaves (Proof only) NGC PF 62 #6321240-029

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver sixpence, 1927. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; GEORGIVS V D. G. BRITT:
OMN: REX F. D. IND: IMP:. Design by Bertram Mackennal. / Three sprigs of
oak with acorns; the branches forming a triangle around the letters KG in
the centre; date below; SIXPENCE above around. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62, certification number 6321240-

029.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321240-029/62/


185 1937 Silver Sixpence Proof NGC PF 66 #6321028-021

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver sixpence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned royal cypher GRI
dividing the date; SIXPENCE below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by
George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6321028-

021.

10.-

186 1937 Silver Sixpence Proof NGC PF 65 #6320520-009

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver sixpence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned royal cypher GRI
dividing the date; SIXPENCE below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by
George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 6320520-

009.

10.-

187 1937 Silver Fourpence Maundy Proof NGC PF 67 #6321373-006

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver fourpence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '4' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6321373-

006.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-021/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-009/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321373-006/67/


188 1937 Silver Fourpence Maundy Proof NGC PF 66 #6320520-020

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver fourpence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '4' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320520-

020.

10.-

189 1937 Silver Fourpence Maundy Proof NGC PF 63 #6321028-014

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver fourpence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '4' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 6321028-

014.

10.-

190 1887 Silver Threepence Maundy Uncirculated.

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver threepence, 1887. Royal Mint. 
Young head of Queen Victoria facing left; around, VICTORIA D: G:
BRITANNIAR: REGINA F: D:. Design by William Wyon. / Crowned '3' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
Uncirculated..

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-020/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-014/63/


191 1937 Silver Threepence (Silver, circulating) Proof NGC PF 66 #6320520-012

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver threepence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX.
Design by Thomas Humphrey Paget. / Shield of St. George framed by a
Tudor rose dividing date; THREE PENCE below; FID: DEF: IND: IMP: above.
Design by George Kruger Gray. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320520-

012.

10.-

192 1937 Silver Threepence (Silver, circulating) Proof NGC PF 64 #6320374-017

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver threepence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX.
Design by Thomas Humphrey Paget. / Shield of St. George framed by a
Tudor rose dividing date; THREE PENCE below; FID: DEF: IND: IMP: above.
Design by George Kruger Gray. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6320374-

017.

10.-

193 1937 Silver Threepence Maundy Proof NGC PF 66 #6320169-097

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver threepence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '3' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320169-

097.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-012/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320374-017/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320169-097/66/


194 1937 Silver Threepence Maundy Proof NGC PF 66 #6320374-020

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver threepence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '3' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320374-

020.

10.-

195 1937 Silver Threepence Maundy Proof NGC PF 64 #6321373-007

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver threepence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '3' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6321373-

007.

10.-

196 1937 Silver Twopence Maundy Proof NGC PF 67 #6321373-008

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver twopence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '2' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6321373-

008.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320374-020/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321373-007/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321373-008/67/


197 1937 Silver Twopence Maundy Proof NGC PF 66 #6320520-023

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver twopence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '2' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320520-

023.

10.-

198 1937 Silver Twopence Maundy Proof NGC PF 64 #6320169-098

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver twopence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '2' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6320169-

098.

10.-

199 1937 Silver Penny Maundy Proof NGC PF 67 #6320374-022

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver penny, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '1' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6320374-

022.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-023/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320169-098/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320374-022/67/


200 1937 Silver Penny Maundy Proof NGC PF 65 #6320520-025

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver penny, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX
F : D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '1' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 6320520-

025.

10.-

201 1937 Silver Penny Maundy Proof NGC PF 62 #6321028-020

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver penny, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '1' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 62, certification number 6321028-

020.

10.-

M. Foreign Silvers

202 Brazil João VI 1819 R Silver 960 Reis NGC MS 63 #5778904-006

BRAZIL. João VI, 1816-26. 
Silver 960 reis, 1819 R. Rio de Janeiro. 
Crowned denomination, date and mintmark within wreath; JOANNES VI D G
PORT BRAS ET ALG REX. / Coat of arms within globe and cross; SUBQ SIGN
NATA STAB. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5778904-

006.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-025/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-020/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5778904-006/63/


203 Brazil João VI 1820 R Silver 960 Reis NGC MS 63 #5778904-004

BRAZIL. João VI, 1816-26. 
Silver 960 reis, 1820 R. Rio de Janeiro. 
Crowned denomination, date and mintmark within wreath; JOANNES VI D G
PORT BRAS ET ALG REX. / Coat of arms within globe and cross; SUBQ SIGN
NATA STAB. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5778904-

004.

20.-

204 France: French Indochina 1908 A Silver 1 Piastre de commerce Extremely
fine.

FRANCE. FRENCH INDOCHINA. 
Silver 1 piastre de commerce, 1908 A. Paris. 
Lady Liberty seated, fields of wheat to the left, date below; REPUBLIQUE
FRANCAISE. / Denomination and mint and privy marks surrounded by
bound wreath; INDO-CHINE FRANCAISE TITRE 0,900 POIDS 27 GR. Both
designs by Jean-Auguste Barre. Edge milled.
Extremely fine..

20.-

205 France Louis XVIII 1823 K Silver 5 Francs Equal-finest NGC MS 63 #6351113-
011

FRANCE. Louis XVIII 
Silver 5 francs, 1823 K. Bordeaux. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6351113-011.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778904-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6351113-011/63/


206 France Louis XVIII 1824 B Silver 5 Francs Single Finest NGC MS 63
#6351113-008

FRANCE. Louis XVIII 
Silver 5 francs, 1824 B. Rouen.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6351113-

008.

20.-

207 France 1842 W Silver 5 Francs Louis-Philippe I

FRANCE. 
Silver 5 francs, 1842 W. Louis-Philippe I.

20.-

208France 1867 A Silver 5 Francs Napoleon III About uncirculated.

FRANCE. 
Silver 5 francs, 1867 A. Napoleon III. 
About uncirculated..

20.-

209 France 1876 A Silver 5 Francs Extremely fine.

FRANCE. 
Silver 5 francs, 1876 A. 
Extremely fine..

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6351113-008/63/


210 Norway Oscar II 1902 Silver 2 Kroner Extremely fine

NORWAY. Oscar II. 
Silver 2 kroner, 1902. Kongsberg. 
Extremely fine.

10.-

211 South Africa Johannes Kruger 1892 Silver 2 1/2 Shillings NGC MS 61
#3956982-001

SOUTH AFRICA. Johannes Kruger, president, 1883-1904. 
Silver 2 1/2 shillings, 1892. Pretoria. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 3956982-

001.

10.-

212 Straits Settlements George V 1920 Silver Dollar NGC MS 63 #5898794-001

STRAITS SETTLEMENTS. George V, 1910-36. 
Silver dollar, 1920. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5898794-

001.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3956982-001/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5898794-001/63/


213 Sweden Gustav III 1775 OL Silver 3 Daler SM / Riksdaler Very fine

SWEDEN. Gustav III, 1771-92. 
Silver 3 daler sm / riksdaler, 1775 OL. Stockholm. 
Bust of Gustav III facing right; GUSTAVUS III·D·G·REX·SVECIAE·. / Crowned
lined orb with the Three Crowns of Sweden within the Chain of the Order of
Seraphims; FÄDERNESLANDET. Abbreviated dual denomination 1 RD / 3
DSM.
Very fine.

20.-

214 Sweden Gustav III 1776 OL Silver 3 Daler SM / Riksdaler Very fine

SWEDEN. Gustav III, 1771-92. 
Silver 3 daler sm / riksdaler, 1776 OL. Stockholm. 
Bust of Gustav III facing right; GUSTAVUS III·D·G·REX·SVECIAE·. / Crowned
lined orb with the Three Crowns of Sweden within the Chain of the Order of
Seraphims; FÄDERNESLANDET. Abbreviated dual denomination 1 RD / 3
DSM. 
Very fine.

20.-

215 Sweden Gustav III 1787 OL Silver Riksdaler Very fine

SWEDEN. Gustav III, 1771-92. 
Silver riksdaler, 1787 OL. Stockholm. 
Bust of Gustav III facing right; GUSTAVUS III·D·G·REX·SVECIAE·. / Crowned
lined orb with the Three Crowns of Sweden within the Chain of the Order of
Seraphims; FÄDERNESLANDET.
Very fine.

20.-



N. CuNi, Bronze, & Brasss

216 1951 CuproNickel Crown Festival of Britain Prooflike NGC PL 64 #6319316-
031

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
CuproNickel crown, 1951. Royal Mint. Prooflike. 
Struck to commemorate the Festival of Britain. The Festival of Britain was a
series of exhibitions held nation wide, commemorating on the one hand the
centenary of the Great Exhibition of 1851 and on the other promoting the
improvements in design for the post-war rebuilding of the country. The
official opening was on 3 May 1951. The principal exhibition sites were the
South Bank, London on the Thames near Waterloo Station; Poplar, East
London (Architecture), Battersea Park (Festival Gardens), South Kensington
(Science) and Kelvin Hall, Glasgow (Industrial Power).
Bare head of King George VI facing left; denomination below; around above,
GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D:. Design by Thomas Humphrey
Paget. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge inscribed; MDCCCLI CIVIUM
INDUSTRIA FLORET CIVITAS MCMLI.
In secure plastic holder, graded NGC PL 64, certification number 6319316-

031.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319316-031/64/


217 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 67 CAMEO #6320504-
003

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67 CAMEO, certification number

6320504-003.

1.-

218 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 66 CAMEO #6321107-
011

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number

6321107-011.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320504-003/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321107-011/66/


219 1953 CuproNickel Crown Coronation NGC MS 65 #6321107-012

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6321107-

012.

1.-

220 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 63 CAMEO #6319847-
001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63 CAMEO, certification number

6319847-001.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321107-012/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-001/63/


221 1965 CuproNickel Crown Churchill NGC MS 64 #6382579-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel crown, 1965. Royal Mint. 
Churchill Commemorative crown. This was the first time a 'commoner' was
portrayed on a British coin as opposed to a member of the Royal Family.
First laureate head facing right, M.G. on truncation; date below; ELIZABETH II
DEI GRATIA REGINA F· D· around. Design by Mary Gillick. / Bust of Sir
Winston Churchill wearing open necked shirt facing right; at right,
CHURCHILL. Design by Oscar Neman. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6382579-

002.

1.-

222 1950 CuproNickel Halfcrown Proof NGC PF 66 #6318471-007

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
CuproNickel halfcrown, 1950. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF CROWN and date around below; FID · DEF
above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6318471-

007.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382579-002/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318471-007/66/


223 1953 CuproNickel Halfcrown Equal-finest NGC MS 67 #6321107-016

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel halfcrown, 1953. Royal Mint. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned
square-topped shield quartered with the arms of England, Scotland and
Ireland dividing Royal cypher E R; HALF CROWN and date around below; FID
· DEF above. Design by F. G. Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 6321107-

016.

1.-

224 1953 CuproNickel Halfcrown Proof NGC PF 66 CAMEO #4662135-009

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel halfcrown, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned
square-topped shield quartered with the arms of England, Scotland and
Ireland dividing Royal cypher E R; HALF CROWN and date around below; FID
· DEF above. Design by F. G. Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number

4662135-009.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321107-016/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4662135-009/66/


225 1953 CuproNickel Halfcrown Proof NGC PF 65 #6321107-014

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel halfcrown, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned
square-topped shield quartered with the arms of England, Scotland and
Ireland dividing Royal cypher E R; HALF CROWN and date around below; FID
· DEF above. Design by F. G. Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 6321107-

014.

1.-

226 1953 CuproNickel Halfcrown Proof NGC PF 64 #6319847-007

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel halfcrown, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned
square-topped shield quartered with the arms of England, Scotland and
Ireland dividing Royal cypher E R; HALF CROWN and date around below; FID
· DEF above. Design by F. G. Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6319847-

007.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321107-014/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-007/64/


227 1965 CuproNickel Halfcrown NGC MS 65 #6321373-012

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel halfcrown, 1965. Royal Mint. 
Laureate bust of Elizabeth II facing right; around, ELIZABETH II DEI GRATIA
REGINA. Design by Mary Gillick. / Crowned square-topped shield quartered
with the arms of England, Scotland and Ireland dividing Royal cypher E R;
HALF CROWN and date around below; FID · DEF above. Design by F. G.
Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6321373-

012.

1.-

228 1967 CuproNickel Halfcrown NGC MS 65 #6320520-031

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel halfcrown, 1967. Royal Mint. 
Laureate bust of Elizabeth II facing right; around, ELIZABETH II DEI GRATIA
REGINA. Design by Mary Gillick. / Crowned square-topped shield quartered
with the arms of England, Scotland and Ireland dividing Royal cypher E R;
HALF CROWN and date around below; FID · DEF above. Design by F. G.
Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6320520-

031.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321373-012/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-031/65/


229 1950 CuproNickel Two Shillings Proof NGC PF 66 #6318471-008

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
CuproNickel two shillings, 1950. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned rose; G and
thistle to left; R and shamrock to right; denomination and date below; FID:
DEF: IND: IMP: above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6318471-

008.

1.-

230 1953 CuproNickel Two Shillings Proof NGC PF 67 #6318471-003

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel two shillings, 1953. Royal Mint. Proof. 
Laureate bust of Elizabeth II facing right, M.G. on truncation; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA + Design by Mary Gillick. / Tudor rose
encircled by linked floral emblems; date below; TWO SHILLINGS and FID:
DEF: above. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6318471-

003.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318471-008/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318471-003/67/


231 1953 CuproNickel Two Shillings Proof NGC PF 66 CAMEO #6321107-017

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel two shillings, 1953. Royal Mint. Proof. 
Laureate bust of Elizabeth II facing right, M.G. on truncation; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA + Design by Mary Gillick. / Tudor rose
encircled by linked floral emblems; date below; TWO SHILLINGS and FID:
DEF: above. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number

6321107-017.

1.-

232 1953 CuproNickel Two Shillings Proof NGC PF 65 #6319847-010

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel two shillings, 1953. Royal Mint. Proof. 
Laureate bust of Elizabeth II facing right, M.G. on truncation; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA + Design by Mary Gillick. / Tudor rose
encircled by linked floral emblems; date below; TWO SHILLINGS and FID:
DEF: above. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 6319847-

010.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321107-017/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-010/65/


233 1953 CuproNickel Two Shillings Proof NGC PF 64 CAMEO #6319847-012

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel two shillings, 1953. Royal Mint. Proof. 
Laureate bust of Elizabeth II facing right, M.G. on truncation; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA + Design by Mary Gillick. / Tudor rose
encircled by linked floral emblems; date below; TWO SHILLINGS and FID:
DEF: above. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 CAMEO, certification number

6319847-012.

1.-

234 1950 CuproNickel Shilling English Proof Equal-finest NGC PF 67 #6318471-
010

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
CuproNickel shilling, 1950. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
FID: DEF: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger Gray. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6318471-

010.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-012/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318471-010/67/


235 1950 CuproNickel Shilling Scottish Proof Single Finest NGC PF 67
#6318471-009

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
CuproNickel shilling, 1950. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned
Scottish lion facing, holding sword and sceptre, standing on St Edward's
crown (the 'Royal crest'); date and two shields split to sides of crown; FID:
DEF: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger Gray. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6318471-

009.

1.-

236 1953 CuproNickel Shilling English Equal-finest NGC MS 67 #6321107-023

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
of arms of England dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 6321107-

023.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318471-009/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321107-023/67/


237 1953 CuproNickel Shilling English Proof NGC PF 66 #6318471-004

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
of arms of England dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6318471-

004.

1.-

238 1953 CuproNickel Shilling English Proof NGC PF 66+ CAMEO #6319847-015

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
of arms of England dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66+ CAMEO, certification number

6319847-015.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318471-004/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-015/66/


239 1953 CuproNickel Shilling English Proof NGC PF 65 #6319847-013

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
of arms of England dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 6319847-

013.

1.-

240 1953 CuproNickel Shilling Scottish Equal-finest NGC MS 67 #6321107-020

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation;
ELIZABETH II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. /
Crowned shield arms of Scotland dividing the date; FID DEF above; ONE
SHILLING below. Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 6321107-

020.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-013/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321107-020/67/


241 1953 CuproNickel Shilling Scottish Proof NGC PF 66 #6319847-018

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
arms of Scotland dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6319847-

018.

1.-

242 1953 CuproNickel Shilling Scottish Proof NGC PF 65 CAMEO #6318471-005

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
arms of Scotland dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 CAMEO, certification number

6318471-005.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-018/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318471-005/65/


243 1953 CuproNickel Shilling Scottish Proof NGC PF 65 CAMEO #6319013-010

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
arms of Scotland dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 CAMEO, certification number

6319013-010.

1.-

244 1953 CuproNickel Shilling Scottish Proof NGC PF 65 CAMEO #6319847-019

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation;
ELIZABETH II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. /
Crowned shield arms of Scotland dividing the date; FID DEF above; ONE
SHILLING below. Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 CAMEO, certification number

6319847-019.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319013-010/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-019/65/


245 1963 CuproNickel Shilling English NGC MS 63 #6320520-028

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1963. Royal Mint. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; +
ELIZABETH II DEI GRATIA REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
of arms of England dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6320520-

028.

1.-

246 1963 CuproNickel Shilling Scottish NGC MS 65 #6320520-029

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel shilling, 1963. Royal Mint. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; +
ELIZABETH II DEI GRATIA REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
arms of Scotland dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6320520-

029.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-028/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-029/65/


247 1968 CuproNickel 10 Pence Equal-finest NGC MS 67 #6320520-033

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel 10 pence, 1968. Royal Mint. 
Second, crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; around,
ELIZABETH · II D · G · REG · F · D · 1968. Design by Arnold Machin. / Crowned
lion left; 10 below; NEW PENCE above. Design by Christopher Ironside. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 6320520-

033.

1.-

248 1968 CuproNickel Five Pence NGC MS 67 #6320520-034

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel five pence, 1968. Royal Mint. 
Second, crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II
D · G · REG · F · D · 1968. Design by Arnold Machin. / Crowned thistle; '5'
below; 'NEW PENCE' around above. Design by Christopher Ironside. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 6320520-

034.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-033/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-034/67/


249 1951 CuproNickel Sixpence Proof NGC PF 63 #6321240-028

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
CuproNickel sixpence, 1951. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; GEORGIVS VI D : G : BR :
OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned royal cypher GRI
dividing the date; SIXPENCE below; FID: DEF: above. Design by Thomas
Humphrey Paget. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 6321240-

028.

1.-

250 1953 CuproNickel Sixpence Equal-finest NGC MS 67 #6321373-011

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel sixpence, 1953. Royal Mint. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Interlinked rose,
thistle, shamrock and leek; SIX PENCE and date below; FID DEF above.
Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 67, certification number 6321373-

011.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321240-028/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321373-011/67/


251 1953 CuproNickel Sixpence Proof NGC PF 67 CAMEO #6319847-021

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel sixpence, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Interlinked rose,
thistle, shamrock and leek; SIX PENCE and date below; FID DEF above.
Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67 CAMEO, certification number

6319847-021.

1.-

252 1953 CuproNickel Sixpence Proof NGC PF 65 #6319847-023

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel sixpence, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Interlinked rose,
thistle, shamrock and leek; SIX PENCE and date below; FID DEF above.
Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 6319847-

023.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-021/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-023/65/


253 1937 Nickel-Brass (Neusilber) Threepence Brass Proof NGC PF 67
#6320520-013

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Nickel-Brass (Neusilber) threepence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Three-headed thrift
plant; date below; THREE PENCE above around. Design by Francis Madge
Kitchener. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6320520-

013.

1.-

254 1937 Nickel-Brass (Neusilber) Threepence Brass Proof NGC PF 65
#6320374-018

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Nickel-Brass (Neusilber) threepence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Three-headed thrift
plant; date below; THREE PENCE above around. Design by Francis Madge
Kitchener. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 6320374-

018.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-013/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320374-018/65/


255 1937 Nickel-Brass (Neusilber) Threepence Brass Proof NGC PF 63
#6320520-014

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Nickel-Brass (Neusilber) threepence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Three-headed thrift
plant; date below; THREE PENCE above around. Design by Francis Madge
Kitchener. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63, certification number 6320520-

014.

1.-

256 1937 Bronze Penny Proof , Obverse 1, Reverse B (Freeman 220) NGC PF 65
RB #6320520-015

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Bronze penny, 1937. Royal Mint. Proof , Obverse 1, Reverse B (Freeman 220). 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / Seated Britannia
facing right; date in exergue; ONE PENNY around above. Design by Leonard
Charles Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 RB, certification number

6320520-015.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-014/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-015/65/


257 1937 Bronze Penny Proof , Obverse 1, Reverse B (Freeman 220) NGC PF 66
RB #6320520-016

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Bronze penny, 1937. Royal Mint. Proof , Obverse 1, Reverse B (Freeman 220). 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / Seated Britannia
facing right; date in exergue; ONE PENNY around above. Design by Leonard
Charles Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 RB, certification number

6320520-016.

1.-

258 1953 Bronze Penny Proof, Obverse 1, Reverse B, Freeman 246 NGC PF 64
RD CAMEO #6320374-007

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Bronze penny, 1953. Royal Mint. Proof, Obverse 1, Reverse B, Freeman 246. 
Laureate bust of Elizabeth II facing right, M.G. on truncation; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA + Design by Mary Gillick. / Seated Britannia
right, date below; ONE PENNY around above. Design by Leonard Charles
Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 RD CAMEO, certification

number 6320374-007.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-016/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320374-007/64/


259 1937 Bronze Half Penny Proof NGC PF 66 BN #6321028-024

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Bronze half penny, 1937. London. Proof. 
Uncrowned portrait of King George VI facing left, legend around.; GEORGIVS
VI D:G:BR:OMN:REX F:D:IND:IMP:. Design by Thomas Humphrey Paget (HP). /
Three-masted ship (Sir Francis Drake's Golden Hind) sailing left, HALF
PENNY above, 1937 below. Design by Thomas Humphrey Paget (HP). Edge
plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 BN, certification number

6321028-024.

1.-

260 1937 Bronze Half Penny Proof NGC PF 66 RB #6320520-017

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Bronze half penny, 1937. London. Proof. 
Uncrowned portrait of King George VI facing left, legend around.; GEORGIVS
VI D:G:BR:OMN:REX F:D:IND:IMP:. Design by Thomas Humphrey Paget (HP). /
Three-masted ship (Sir Francis Drake's Golden Hind) sailing left, HALF
PENNY above, 1937 below. Design by Thomas Humphrey Paget (HP). Edge
plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 RB, certification number

6320520-017.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-024/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-017/66/


261 1953 Bronze Halfpenny Proof, Obverse 2, Reverse A (Freeman 465) NGC
PF 66 RB #6320374-008

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Bronze halfpenny, 1953. Royal Mint. Proof, Obverse 2, Reverse A (Freeman
465). 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRA: BRITT: OMN: REGINA F: D: + Design by Mary Gillick. / Sailing ship
'The Golden Hind' of Sir Francis Drake; date below; HALF PENNY above.
Design by Thomas Humphrey Paget. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 RB, certification number

6320374-008.

1.-

O. Boxed Silver & Metal Setss

262 1937 Silver and Bronze 15-coin Specimen Set

UNITED KINGDOM. George VI, (1936-1952). 
Silver and Brass 15-coin specimen set, 1937. Proof.
Silver Proof: Crown, Half Crown, Florin, Shilling (English), Shilling (Scottish),
Sixpence, Threepence, Fourpence Maundy, Threepence Maundy, Twopence
Maundy, Penny Maundy.
Brass Proof: Threepence, Penny, Halfpenny, Farthing

20.-

263 1937 Silver and Bronze 10-Coin Proof Set

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver and Bronze 10-coin proof set, 1937. London.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320374-008/66/


264 1937 Silver and Bronze 15-Coin Proof Set

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver and Bronze 15-coin proof set, 1937. London.

30.-



265 1951 10-Coin Festival of Britain Proof Set Box

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Various Metals lot of 10 various denominations, 1951. Royal Mint. Proof. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint.
Struck to commemorate the Festival of Britain. The Festival of Britain was a
series of exhibitions held nation wide, commemorating on the one hand the
centenary of the Great Exhibition of 1851 and on the other promoting the
improvements in design for the post-war rebuilding of the country. The
official opening was on 3 May 1951. The principal exhibition sites were the
South Bank, London on the Thames near Waterloo Station; Poplar, East
London (Architecture), Battersea Park (Festival Gardens), South Kensington
(Science) and Kelvin Hall, Glasgow (Industrial Power).
Coin 1: George VI, 1936-52, Crown 1951. Royal Mint. Festival of Britain. Mintage:
2,003,540. 39 mm. 28.276 g. CuproNickel.
Coin 2: George VI, 1936-52, Halfcrown 1951. Royal Mint. Mintage: 9,003,520.
32.3 mm. 14.14 g. CuproNickel.
Coin 3: George VI, 1936-52, Two Shillings 1951. Royal Mint. Mintage: 27,431,747.
28.3 mm. 11.31 g. CuproNickel.
Coin 4: George VI, 1936-52, Shilling 1951. Royal Mint. Matte proof. English.
Mintage: 9,976,930. 23.5 mm. 5.65 g. CuproNickel.
Coin 5: George VI, 1936-52, Shilling 1951. Royal Mint. Scottish. Mintage:
10,981,174. 23.5 mm. 5.65 g. CuproNickel.
Coin 6: George VI, 1936-52, Sixpence 1951. Royal Mint. Mintage: 40,419,491. 19.5
mm. 2.83 g. CuproNickel.
Coin 7: George VI, 1936-52, Threepence 1951. Royal Mint. Brass. Mintage:
1,204,000. 21.8 mm. 6.8 g. Nickel-Brass (Neusilber).
Coin 8: George VI, 1936-52, Penny 1951. Royal Mint. Proof. Mintage: 20,000. 31
mm. 9.4 g. Bronze.
Coin 9: George VI, 1936-52, Halfpenny 1951. Royal Mint. Proof. Mintage: 20,000.
25.5 mm. 5.4 g. Bronze.
Coin 10: George VI, (1936-1952), Farthing 1951. London Mint. Proof. 20 mm. 2.83
g. Bronze.

1.-



266 1953 Various Metals Coronation 10-Coin Proof set Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II (1952- ). 
Various Metals coronation 10-coin set, 1953. Proof.
Crown Proof, Half-Crown Proof, Two Shilling Proof, English Old Shilling Proof,
Scottish Old Shilling Proof, Sixpence Proof, One Penny Proof, Half-Penny
Proof, Farthing Proof, Threepence Proof.
Comes with the original box as issued by the Mint.

1.-

267 1953 Various Metals Coronation 10-Coin set Proof Box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II (1952- ). 
Various Metals coronation 10-coin set, 1953. Proof. 
Comes with the original box as issued by the Mint.

1.-

P. Boxess

268 1989 Sovereign Collection Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II (1952- ). 
Gold proof sovereign collection box & COA, 1989. Royal Mint. 
As issued by the Royal Mint.

1.-


